

**Reparatia intrarii centrale
holului (et.2), scarilor si a unor
incaperi auxiliare, sediul CNPF,
bd.Stefan Cel Mare si Sfint,
nr.77, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatii (LOT 1)**

Valoarea de deviz 360 243,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	76,608	30,00	2 298,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	41,863	30,00	1 255,89
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	162,283	30,00	4 868,49
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	301,682	30,00	9 050,46
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,800	30,00	54,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	2,072	30,00	62,16
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,588	30,00	47,64
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	327,398	30,00	9 821,94
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	95,271	30,00	2 858,13
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,254	30,00	997,62
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,668	30,00	560,04
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,193	30,00	2 255,79
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	35,000	30,00	1 050,00
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,776	30,00	383,28
15.	7137010011510	Electromontor	h-om	9,600	30,00	288,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	168,370	30,00	5 051,10
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	492,421	30,00	14 772,63
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,368	30,00	701,04
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,418	30,00	12,54
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,144	30,00	4,32
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,788	30,00	233,64
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,200	30,00	126,00
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,029	30,00	210,87
24.	7422010060100	Timplar	h-om	202,660	30,00	6 079,80
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,100	30,00	333,00
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,033	30,00	7 080,99
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,251	30,00	3 577,53
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	127,712	30,00	3 831,36

29.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	101,320	30,00	3 039,60
30.	9310060019996	Muncitor restaurator, cat.6.0	h-om	81,840	30,00	2 455,20
		Total manopera				83 361,30

Materiale:

1.	001-001	Surub 3.5*25	buc	110,000	0,25	27,50
2.	001-002	Rama 1 loc	buc	9,000	12,50	112,50
3.	001-0020	Rama 2 loc	buc	4,000	15,00	60,00
4.	001-0021	Rama 3 loc	buc	3,000	15,00	45,00
5.	001-003	Cutie de distributie 100*100	buc	6,000	15,00	90,00
6.	001-004	Cablu N2XH-J 3*1.5 mm2	m	80,000	8,38	670,40
7.	001-005	Cablu N2XH-J 3*2.5 mm2	m	120,000	14,75	1 770,00
8.	001-006	Кабель медный UTP 4 Pair cat.5e	m	60,000	4,63	277,80
9.	001-007	Кабель телефонный 10*2*0,4 ТПП	m	60,000	4,75	285,00
10.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,562	10,50	16,40
11.	1010219-01	Liant de ipsos "Г-3" (fara pret)	t	0,004	0,00	0,00
12.	1010816-01	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm (fara pret)	t	0,000	0,00	0,00
13.	1011482-01	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm (fara pret)	t	0,002	0,00	0,00
14.	1011764-01	Talc maruntit cat. I (fara pret)	t	0,002	0,00	0,00
15.	1011963-01	Colofoniu de pin (fara pret)	kg	0,002	0,00	0,00
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,500	4,50	2,25
17.	1012206-01	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm (fara pret)	10 buc	0,300	0,00	0,00
18.	1019852-01	Vopsea (fara pret)	kg	0,040	0,00	0,00
19.	1100198-01	Fixari figurate "СкФ-30" (fara pret)	100 buc	3,744	0,00	0,00
20.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,000	25,00	175,00
21.	1111000100048	Strat sintetic	m2	33,724	7,92	267,10
22.	1412212205757	Creta macinata	kg	27,252	22,50	613,17
23.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,049	225,00	11,02
24.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,361	225,00	81,23
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,094	1,00	44,08
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,438	1,00	1,44
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,278	43,00	11,95
28.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,958	3 400,00	3 257,20
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,624	3 400,00	5 521,60
30.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,007	3 400,00	23,80
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	427,833	0,03	12,83
32.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,930	1 000,00	4 930,00
33.	2030122946766	Plinte din PVC	m	28,906	19,75	570,89
34.	2051142950700	Dibluri	buc	28,000	0,45	12,60
35.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	0,829	0,45	0,37
36.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	67,830	0,45	30,52
37.	2051142950716-01	Diblu din lemn (fara pret)	buc	6,720	0,00	0,00
38.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,699	13,50	36,44
39.	2320166200676	White spirit	kg	0,440	19,00	8,36
40.	2320166200729	Parchetin	l	0,954	0,00	0,00
41.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	18,963	19,00	360,29
42.	2320186108947	Ulei sicativat natural (pentru informatii)	kg	0,632	0,00	0,00
43.	2320186108947-01	Ulei sicativat natural (pentru informatii) (fara pret)	kg	6,862	0,00	0,00
44.	2416586105303-01	Amorsa-grund Supraton	kg	212,584	12,25	2 604,17
45.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,150	26,00	3,90
46.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,785	36,00	28,27
47.	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil	kg	23,261	26,50	616,42

48.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	322,544	22,50	7 257,24
49.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,308	36,00	11,09
50.	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,725	100,00	72,50
51.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,195	36,00	7,02
52.	2430161032184	Sicativ gras acid (fara pret)	kg	0,056	0,00	0,00
53.	2430161032184-01	Sicativ gras acid (fara pret)	kg	0,361	0,00	0,00
54.	2430161032185-01	Terebentina (fara pret)	kg	1,197	0,00	0,00
55.	2430161032192	Chit universal (pentru informatii)	kg	4,947	0,00	0,00
56.	2430161032192-01	Chit universal (pentru informatii) (fara pret)	kg	52,672	0,00	0,00
57.	2430161032193	Vopsea de acetat de polivinil (pentru informatii)	kg	3,945	0,00	0,00
58.	2430161032193-01	Vopsea de acetat de polivinil (pentru informatii) (fara pret)	kg	41,535	0,00	0,00
59.	24302261000001	Fuga	kg	11,822	12,50	147,78
60.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,540	34,17	52,62
61.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,352	34,00	11,97
62.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	40,943	28,51	1 167,29
63.	2430226101010-01	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	28,327	25,00	708,16
64.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,390	26,65	143,64
65.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,808	24,50	68,80
66.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,040	28,00	29,12
67.	2430226101466-01	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 (fara pret)	kg	7,131	0,00	0,00
68.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,132	36,00	4,75
69.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,136	4,80	0,65
70.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,355	19,00	82,74
71.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,440	21,00	9,24
72.	2451317344002-01	Sapun de rufe solid (fara pret)	kg	0,266	0,00	0,00
73.	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,115	100,00	11,50
74.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,661	4,80	41,57
75.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,067	4,58	32,37
76.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	24,957	2,17	54,15
77.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	20,786	29,00	602,79
78.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	5,471	4,80	26,26
79.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	254,173	2,17	551,55
80.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,059	25,00	1,47
81.	2513206621500	Banda de armare	m	27,356	1,25	34,20
82.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,400	0,40	0,56
83.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,381	1,25	0,48
84.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	12,240	19,75	241,74
85.	2521106718374-01	Baghete	m	158,018	15,00	2 370,27
86.	2521106718374-02	Bagheta lata pt. mascarea sinei jaluzelor	m	6,426	15,00	96,39
87.	2523146720000-01	Profil de colt decorativ	buc	50,400	45,00	2 268,00
88.	2523146720000-02	Element decorativ de mijloc	buc	2,100	75,00	157,50
89.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,181	3,00	3,54
90.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	51,832	4,95	256,56
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	115,757	1,50	173,63

92.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 800,00	2,80
93.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	908,905	5,57	5 062,60
94.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	234,031	2,80	655,30
95.	2653102100830-01	Ipsos pentru constructii tip A (fara pret)	kg	1,075	0,00	0,00
96.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 596,871	2,17	3 465,22
97.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	173,885	11,17	1 942,30
98.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	215,062	4,58	984,98
99.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	136,750	2,17	296,75
100.	2661122803601-16	Gofra d16mm	m	224,400	2,20	493,68
101.	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	14,362	22,50	323,14
102.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	0,528	22,50	11,88
103.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	68,391	2,47	168,93
104.	2664102102010-01	Mortar ciment 100-T(pt.informatie) (fara pret)	m3	0,266	0,00	0,00
105.	2670112202052-01	Placi Gresie Szkl, Rekl, Mat	m2	59,996	675,00	40 497,30
106.	2670112204051	Placi din laminat	m2	33,724	185,00	6 238,94
107.	2681116001317-01	Piatra de freat (fara pret)	kg	1,732	0,00	0,00
108.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	404,720	2,00	809,44
109.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,026	10,00	10,26
110.	2682117323463-01	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm (fara pret)	kg	0,633	0,00	0,00
111.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,219	8,00	17,75
112.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,085	38,00	41,23
113.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	2,000	20,40	40,80
114.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,462	9,00	4,16
115.	2710703520285	Profil de suport	m	1,105	14,63	16,17
116.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	74,078	115,00	8 518,98
117.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	46,414	15,00	696,21
118.	2743123549025-01	Coltar din aluminiu	m	39,060	4,35	169,91
119.	2746167335100	Priza	buc	6,120	32,00	195,84
120.	2746167335100-01	Priza internet	buc	6,120	45,00	275,40
121.	2746167335100-02	Priza telefon	buc	2,040	37,50	76,50
122.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,400	10,50	46,20
123.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,000	1,95	40,95
124.	2811236311008-01	Doza pentru prize, intrerupatori	buc	15,450	1,95	30,13
125.	2811236832352	Burghiu widia	buc	4,500	9,00	40,50
126.	2812106305714-01	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	7,810	900,00	7 029,00
127.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,200	2 750,00	6 050,00
128.	2812106308432-01	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (fara pret)	m2	6,720	0,00	0,00
129.	2812106308432-01	Jaluzele (storuri) la podest scara	buc	36,930	120,00	4 431,60
130.	2822115720000-01	Radiatoare din otel sau aluminiu (fara pret)	m2	12,776	0,00	0,00
131.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	375,00	375,00
132.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	70,190	17,00	1 193,22
133.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,777	32,00	24,87

134.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	139,242	2,50	348,12
135.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,105	24,50	2,57
136.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	303,060	0,25	75,76
137.	2874115829126-01	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm (fara pret)	buc	13,440	0,00	0,00
138.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8,135	0,03	0,24
139.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	30,900	0,25	7,72
140.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,000	0,25	7,00
141.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	139,242	1,00	139,25
142.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,105	2,00	0,21
143.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	48,152	75,00	3 611,40
144.	2874116312500-01	Fisie pardosea 100mm marmura	m	24,579	225,00	5 530,28
145.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	139,242	45,00	6 265,89
146.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,105	1,00	0,10
147.	2874136313300	Diblu din metal	buc	282,200	0,45	126,99
148.	2874136313300-01	Anchere	buc	5,000	15,00	75,00
149.	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	1,063	45,00	47,84
150.	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	4,868	25,00	121,70
151.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,450	15,00	141,75
152.	2875272700047-01	Cirlig de plafon pentru corp iluminat (fara pret)	buc	12,600	0,00	0,00
153.	2875274400501-01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (fara pret)	buc	12,600	0,00	0,00
154.	2875274400501-02	Plafon de pod cu LED 595*595	buc	5,250	485,00	2 546,25
155.	2875274400501-03	Plafon de pod cu incorporat	buc	4,200	285,00	1 197,00
156.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	23,357	12,00	280,28
157.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	41,526	2,00	83,05
158.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,248	10,00	12,48
159.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,837	0,00	0,00
160.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,724	0,00	0,00
161.	4100126202818	Apa	m3	5,820	0,00	0,00
162.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,047	45,00	2,11
163.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,620	5,00	3,10
164.	5009056-01	Capace de izolatie (fara pret)	10 buc	1,600	0,00	0,00
165.	5009061-01	Fisa de izolatie (fara pret)	buc	24,400	0,00	0,00
166.	5009140-01	Fise de conexiune (fara pret)	100 buc	0,100	0,00	0,00
167.	5009500-01	Fise de marcare (fara pret)	100 buc	0,040	0,00	0,00
168.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,010	138,00	1,38
169.	5220076-01	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40" (fara pret)	kg	0,006	0,00	0,00
170.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,640	100,00	64,00
171.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,214	2,00	158,45
		Total materiale de constructii				150 406,50

Utilaje de constructii:

1.	021102-01	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t (fara pret)	h-ut	0,080	0,00	0,00
2.	030101-01	Autoincarcatoare, 5 t (fara pret)	h-ut	2,088	0,00	0,00
3.	2410520006700-01	Automacara (fara pret)	h-ut	0,044	0,00	0,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,799	10,00	37,99

5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,056	10,00	50,56
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,096	10,00	0,96
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,900	10,00	9,00
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,428	45,00	64,26
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,283	10,00	272,83
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,721	10,00	27,21
11.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,406	25,00	35,15
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,395	10,00	33,95
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,696	10,00	26,96
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,801	25,00	20,03
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	20,373	5,00	101,86
16.	2952270007602-01	Tirfor 1,5 tf (fara pret)	h-ut	5,580	0,00	0,00
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,314	10,00	3,14
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,277	10,00	2,77
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,619	10,00	66,19
20.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,320	10,00	3,20
21.	330206-01	Burghiuri electrice (fara pret)	h-ut	0,192	0,00	0,00
22.	3410540000001-01	Autocamion, 5 t (fara pret)	h-ut	0,000	0,00	0,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,580	200,00	516,00
24.	400002-01	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t (fara pret)	h-ut	0,080	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						1 272,06

Total	lei	300 203,10
TVA	20,00 %	60 040,62

Total deviz:

360 243,72

Intocmit

Anserplast SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)